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Den Europæiske Unions Tidende

C 182/32

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Bundesfinanzhof (Tyskland) den 15. februar 2021 
— Finanzamt R mod W-GmbH

(Sag C-98/21)

(2021/C 182/45)

Processprog: tysk

Den forelæggende ret

Bundesfinanzhof

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Finanzamt R

Sagsøgt: W-GmbH

Præjudicielle spørgsmål

1)

Skal artikel 168, litra a), i Rådets direktiv 2006/112/EF (1) om det fælles merværdiafgiftssystem, 
sammenholdt med dette direktivs artikel 167, under omstændigheder som dem, der foreligger i 
hovedsagen, fortolkes således, at et administrerende holdingselskab, som udfører afgiftspligtige 
udgående transaktioner for datterselskaber, også har ret til fradrag for indgående moms 
vedrørende ydelser, som det køber af tredjeparter og indskyder i datterselskaberne mod 
indrømmelse af en andel i det almindelige overskud, selv om de indkøbte ydelser ikke har direkte 
og umiddelbar tilknytning til holdingselskabets egne transaktioner, men til datterselskabernes 
virksomhed, der (i vid udstrækning) er afgiftsfritaget, de indkøbte ydelser ikke medregnes i prisen 
på de afgiftspligtige transaktioner (som leveres til datterselskaberne) og ikke indgår i de generelle 
omkostningselementer i holdingselskabets egen økonomiske virksomhed?

2)

Såfremt det første spørgsmål besvares bekræftende: Udgør det et misbrug af rettigheder som 
omhandlet i Den Europæiske Unions Domstols retspraksis, når et administrerende holdingselskab 
indsættes som »mellemled« i datterselskabers indkøb af ydelser på en sådan måde, at 
holdingselskabet selv køber de ydelser, for hvilke datterselskaberne ikke ville have fradragsret, 
hvis de købte ydelserne direkte, indskyder ydelserne i datterselskaberne mod en andel i disses 
overskud og derefter med henvisning til sin stilling som administrerende holdingselskab fradrager 



det fulde afgiftsbeløb vedrørende de indgående ydelser, eller kan denne indsættelse som 
mellemled være begrundet i ikke-skatteretlige grunde, selv om fradraget af det fulde afgiftsbeløb 
isoleret betragtet er systemstridigt og ville føre til, at holding-konstruktioner får en 
konkurrencefordel i forhold til horisontale virksomheder?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1).


